



## GLOBAL VECTRA HELICORP LIMITED

CIN: L62200DL1998PLC093225  
 Regd. Off. - A-54, Kalash Colony, New Delhi - 110048.  
 Corp. Off. - Hangar No. C-HeHf, Airports Authority of India, Civil Aerodrome,  
 Juhu, Mumbai - 400056.  
 Tel. No. - 022-61409200/201, Fax No. - 022-61409253.  
 Website - www.globalhelicorp.com, Email - globalhelicorp@gvhl.net

### NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS Sub: Transfer of Equity Shares (Shares) of the Company to the Investor Education and Protection Fund

This Notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting Audit Transfer and Refund) Amendment Rules 2017 notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time ("the Rules") read with section 124(6) of the Companies Act, 2013.

The Rules amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF").

In compliance with the requirements of the Rules, the Company has communicated (as mentioned in below paragraph) to shareholders whose dividends remain unpaid/unclaimed for last seven consecutive years or more and accordingly whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules.

Due to COVID - 19 the postal services are not fully operational and it may take time to dispatch /deliver the individual communication. Hence, in the interest of the shareholders whose email ids are registered with the Company. The shareholders who do not have email ids registered, may note that the requisite details of such shares are liable to be transferred to IEPF and a communication note providing relevant information to claim dividend from the Company which is unpaid or unclaimed is uploaded on the website of the Company at <https://www.globalhelicorp.com/investor>. If feasible once the lockdown is lifted and normalcy is restored may send individual communication to those shareholders whose email ids are not registered with the Company and are due to transfer to IEPF as mentioned above.

Shareholder may note that the unclaimed dividend and the shares transferred to the said account including all benefits accruing on such shares if any can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.

The Company shall, with a view to comply with the requirement set out in the Rules, transfer the dividend and Shares as per the procedure stipulated therein without any further communication.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact at the Company's Registrar and Share Transfer Agents, M/s. Link Intime India Private Limited, Unit: Global Vectra Helicorp Limited, C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West) Mumbai 400 080 at Telephone No. +91-22-4918 6270 and Fax No. +91-22-4918 6060, email ID: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in).

For Global Vectra Helicorp Limited  
 Sd/-  
 Raakesh D. Soni  
 Company Secretary

Place:- Mumbai  
 Date:- 31st August, 2020



## ग्लोबल वेक्टर हेलीकॉर्प लिमिटेड

CIN: L62200DL1998PLC093225  
 पंजीकृत कार्यालय: ए-54, कलाश कॉलोनी, नई दिल्ली-110048  
 कारपोरेट कार्यालय: हंगर नं. सी एचएफ, एयरपोर्ट रोड, अयोध्या ऑफ इंडिया,  
 सिविल एरोडम, जूहू, मुंबई-400056  
 फोन नं.: 022-61409200/201, फैक्स नं.: 022-61409253  
 वेबसाइट: www.globalhelicorp.com, ईमेल: globalhelicorp@gvhl.net

### इविपटी शेयरधारकों के लिए सूचना

विषय: कंपनी के इविपटी शेयरों (शेयर्स) का निवेशक शिक्षा और सुरक्षा कोष में हस्तांतरण  
 यह सूचना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के साथ पठित, कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित समय-समय पर यथा सशोषित निवेशक शिक्षा और सुरक्षा कोष प्राधिकरण (लेखांकन लेखापरीक्षा अंतरण और वापसी) संशोधन नियम 2017 ("नियम") के प्रावधानों के अनुसार जारी की जाती है।

इन नियमों में, अन्य मामलों के साथ उन सभी शेयरों को निवेशक शिक्षा और सुरक्षा कोष प्राधिकरण ("आईपीएफ") में हस्तांतरण करने का प्रावधान है, जिनके संबंध में लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय से लाभांश का भुगतान या शेयरधारकों द्वारा दावा नहीं किया गया है।

उक्त नियमों की अपेक्षाओं के अनुपालन में, कंपनी ने उन शेयरधारकों (नीचे दिए गए पैराग्राफ में उल्लेख के अनुसार) को सूचित किया है जिनके लाभांश का पिछले सात वर्षों या उससे अधिक समय तक भुगतान/दावा नहीं किया गया है और तदनुसार जिनके शेयर उक्त नियमों के तहत आईपीएफ को हस्तांतरित किए जाने हैं।

कोविड-19 के कारण डाक सेवाएं पूरी तरह से बाध नहीं हैं और व्यक्तिगत संवाद को प्रेरित/वितरित करने में समय लग सकता है। इसलिए, उन शेयरधारकों जिनकी ईमेल आईडी कंपनी के पास पंजीकृत है के हित में। जिन शेयरधारकों की ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं है, वे ध्यान दें कि ऐसे शेयरों के अपेक्षित विवरण आईपीएफ को हस्तांतरित किए जाने हैं और कंपनी से भुगतान या दावा न किए गए लाभांश का दावा करने के लिए प्रारंभिक जानकारी प्रदान करते हुए एक संचार नोट कंपनी की वेबसाइट <https://www.globalhelicorp.com/investor> पर अपलोड किया गया है। संभवतः एक बार लॉकडाउन हटाए जाने और सामान्य स्थिति बहाल हो जाने पर उन शेयरधारकों को व्यक्तिगत संचार भेजे जा सकते हैं, जिनके ईमेल आईडी कंपनी के पास पंजीकृत नहीं है और ऊपर दिए गए उल्लेख के अनुसार आईपीएफ को हस्तांतरण किए जाने हैं।

शेयरधारक नोट करें कि ऐसे शेयरों पर उद्भूत सभी लाभों सहित, अदावाकृत लाभांश और उक्त खाते में हस्तांतरित किए गए शेयर नियमों द्वारा निर्धारित प्रक्रिया का पालन करते हुए आईपीएफ प्राधिकरण से वापस लिए जा सकते हैं।

कंपनी नियमों में निर्दिष्ट अपेक्षा के अनुपालन के लिए लाभांश और शेयरों को बिना अन्य कोई सूचना दिए निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार हस्तांतरित करेगी।

उपरोक्त मामले पर किसी पूछताछ के लिए, शेयरधारकों से कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर अंतरण एजेंट मैसर्स लिंक इन्टाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट: ग्लोबल वेक्टर हेलीकॉर्प लिमिटेड, सी 101, 247 पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम) मुंबई 400080 से टेलीफोन नंबर +91-22-4918 6270 और फैक्स नंबर +91-22-4918 6060 ईमेल आईडी: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) पर संपर्क करने का अनुरोध किया जाता है।

श्रुते ग्लोबल वेक्टर हेलीकॉर्प लिमिटेड

स्थान: मुंबई  
 तिथि: 31 अगस्त, 2020

हस्ता/-  
 राकेश डी. सोनी  
 कंपनी सचिव